2022 年 10 月 3 日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼会長 中島 拓

（コード番号：7187 東証プライム市場）

株式会社コモンライフ・コーポレーションが提供する不動産業務支援サイト

「らくすむ CC」のオンライン入居申込機能と API 連携開始のお知らせ

当社は、株式会社コモンライフ・コーポレーション（本社：新潟県長岡市 以下、コモンライフ・コー

ポレーションと表記）が運営する不動産業務支援サイト「らくすむ CC」のオンライン入居申込機能と API

による連携を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

〈 連携の概要 〉

コモンライフ・コーポレーションは、不動産業務支援サービス「らくすむ CC」を運営しています。「ら

くすむ CC」は、物件管理から契約までの不動産業務をサポートします。今回、「らくすむ CC」のオンラ

イン入居申込機能と当社審査システムが API 連携することで、コモンライフ・コーポレーションが提供

する不動産情報サイト「らくすむ」に掲載されている物件に申込みした場合、オンラインで申込みから保

証審査までシームレスに手続きすることが可能となります。

〈 連携先の概要 〉

 コモンライフ・コーポレーションは、不動産情報サイト「らくすむ」を運営しており、新潟県の地元

不動産会社 250 社以上で利用されています。また、不動産会社さまの業務を支援する「らくすむ CC」

を展開し、物件管理から契約までの業務をサポートします。

コモンライフ・コーポレーションは、地域に密着するとともに DX 推進により不動産会社さまの業務

効率化を目指します。

らくすむ CC 紹介サイト：https://lp.rakusumu-cc.com/

https://lp.rakusumu-cc.com/

社 名 ： 株式会社コモンライフ・コーポレーション

代 表 者 ： 野尻 佳宏

設 立 ： 2012 年 8 月

資 本 金 ： 9,000 千円

本 社 所 在 地 ： 〒940-0042 新潟県長岡市前田 1 丁目 9-10 ヒラオカビル 2F

ホームページ ： https://www.rakusumu.com/

事 業 内 容 ： 情報通信、広告業

不動産業務支援サービス「らくすむ CC」の運営

不動産検索サイト「らくすむ」の運営

空地・空家活用サイト「らくすむイエカツ」の運営

 ジェイリースはこれからもテクノロジーを活用したプロダクト開発に積極的に取り組み、不動産会

社・入居者の皆さまにとって利便性の高い商品・サービスを提供してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ジェイリース株式会社 業務企画部／久保・鹿野

TEL：03-6731-4108 E-mail：eigyosuishin@j-lease.jp

mailto:eigyosuishin@j-lease.jp